
18 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.198 Terça-feira, 28 DE ABRIL DE 2020

PORTARIA N.º 95 - SALE, DE 24 DE ABRIL DE 2020
A Secretária Adjunta de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 03 de janeiro de 2019, publicado no Diário 
Ofi cial N.º 33.772 (pag. 05), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei n.º 
8.666/1993, e, nos termos da PORTARIA n.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Revogar, a contar de 21/02/2020, a PORTARIA n.º 002638/2017 
de 20/04/2017, que designou os servidores Ricardo Nazareno Barra 
Cordeiro, matrícula n.º 54185785/2, e  Sandra Lúcia Paris, matrícula n.º 
492620/3 para atuarem respectivamente como fi scais titular e suplente do 
Contrato de Locação n.º 001/2005.
Art. 2º - Designar, a contar de 21/02/2020 os servidores Joyce Vidigal Fer-
ry Botelho, matrícula n.º 5272521/2, CPF n.º 137.593.962-91, e  Andréa 
da Silva Gonçalves, matrícula n.º 57191016/4, CPF n.º 578.335.242-04, 
para atuarem respectivamente como fi scais titular e substituto do Contrato 
de Locação n.º 001/2005.
Dina Elarrat de Araujo Gama
Secretária Adjunta de Logística Escolar

Protocolo: 543208

PORTARIA N.º 97 - SALE, DE 24 DE ABRIL DE 2020
A Secretária Adjunta de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 03 de janeiro de 2019, publicado no Diário 
Ofi cial N.º 33.772 (pag. 05), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei n.º 
8.666/1993, e, nos termos da PORTARIA n.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Revogar, a contar de 25/03/2020, a PORTARIA n.º 0019/2019 
de 20/08/2019, que designou os servidores Maria Fabricia Chagas Brito, 
matrícula n.º 57208131/1, e  Aurilene Manos Carvalho, matrícula n.º 
57213001/1 para atuarem respectivamente como fi scais titular e suplente 
do Contrato de Locação n.º 076/2018.
Art. 2º - Designar, a contar de 25/03/2020 os servidores Miriam Rodrigues 
Barbosa Silva, matrícula n.º 673390/1, CPF n.º 171.200.632-00, e  Maria 
do Socorro Gomes Braga, matrícula n.º 367982/1, CPF n.º 122.074.972-
91, para atuarem respectivamente como fi scais titular e substituto do Con-
trato de Locação n.º 076/2018.
Dina Elarrat de Araujo Gama
Secretária Adjunta de Logística Escolar

Protocolo: 543213

PORTARIA N.º 101 - SALE, DE 24 DE ABRIL DE 2020
A Secretária Adjunta de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 03 de janeiro de 2019, publicado no Diário 
Ofi cial N.º 33.772 (pag. 05), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei n.º 
8.666/1993, e, nos termos da PORTARIA n.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Revogar, a contar de 31/03/2020, a PORTARIA n.º 005/2020 
de 17/01/2020, que designou os servidores Joquebedi Cavalheiro dos 
Santos, matrícula n.º 57217865/1, e  Hildes Leal Martins, matrícula n.º 
57221080/1 para atuarem respectivamente como fi scais titular e suplente 
do Contrato de Locação n.º 02/2018.
Art. 2º - Designar, a contar de 31/03/2020 os servidores Gecilene Cardoso 
do Rêgo, matrícula n.º 5494249/2, CPF n.º 393.752.502-53, e  Hildes 
Leal Martins, matrícula n.º 57221080/1, CPF n.º 380.255.312-87, para 
atuarem respectivamente como fi scais titular e substituto do Contrato de 
Locação n.º 02/2018.Dina Elarrat de Araujo Gama
Secretária Adjunta de Logística Escolar

Protocolo: 543223

PORTARIA N.º 96 - SALE, DE 24 DE ABRIL DE 2020
A Secretária Adjunta de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 03 de janeiro de 2019, publicado no Diário 
Ofi cial N.º 33.772 (pag. 05), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei n.º 
8.666/1993, e, nos termos da PORTARIA n.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Revogar, a contar de 23/02/2020, a PORTARIA n.º 005937/2018 
de 11/07/2018, que designou os servidores Maria Natalina Pantoja Costa, 
matrícula n.º 57198913/3, e  Maria José de Ribamar Nascimento Silva, 
matrícula n.º 304166/2 para atuarem respectivamente como fi scais titular 
e suplente do Contrato de Locação n.º 001/2015.
Art. 2º - Designar, a contar de 23/02/2020 os servidores Joyce Vidigal Fer-
ry Botelho, matrícula n.º 5272521/2, CPF n.º 137.593.962-91, e  Andréa 
da Silva Gonçalves, matrícula n.º 57191016/4, CPF n.º 578.335.242-04, 
para atuarem respectivamente como fi scais titular e substituto do Contrato 
de Locação n.º 001/2015.
Dina Elarrat de Araujo Gama
Secretária Adjunta de Logística Escolar

Protocolo: 543211

PORTARIA N.º 100 - SALE, DE 24 DE ABRIL DE 2020
A Secretária Adjunta de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 03 de janeiro de 2019, publicado no Diário 
Ofi cial N.º 33.772 (pag. 05), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei n.º 
8.666/1993, e, nos termos da PORTARIA n.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Revogar, a contar de 31/03/2020, a PORTARIA n.º 0018/2019 de 
20/08/2019, que designou os servidores Joquebedi Cavalheiro dos Santos, 
matrícula n.º 57217865/1, e  Nivaldo dos Santos Batista, matrícula n.º 
5902894/1 para atuarem respectivamente como fi scais titular e suplente 
do Contrato de Locação n.º 119/2018.

Art. 2º - Designar, a contar de 31/03/2020 os servidores Gecilene Cardoso 
do Rêgo, matrícula n.º 5494249/2, CPF n.º 393.752.502-53, e  Nivaldo dos 
Santos Batista, matrícula n.º 5902894/1, CPF n.º 353.900.002-00, para 
atuarem respectivamente como fi scais titular e substituto do Contrato de 
Locação n.º 119/2018.
Dina Elarrat de Araujo Gama
Secretária Adjunta de Logística Escolar

Protocolo: 543220
PORTARIA N.º 99 - SALE, DE 24 DE ABRIL DE 2020

A Secretária Adjunta de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 03 de janeiro de 2019, publicado no Diário 
Ofi cial N.º 33.772 (pag. 05), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei n.º 
8.666/1993, e, nos termos da PORTARIA n.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Revogar, a contar de 31/03/2020, a PORTARIA n.º 0020/2019 de 
20/08/2019, que designou os servidores Joquebedi Cavalheiro dos Santos, 
matrícula n.º 57217865/1, e  Marlene Barbosa Marques , matrícula n.º 
57214687/1 para atuarem respectivamente como fi scais titular e suplente 
do Contrato de Locação n.º 230/2017.
Art. 2º - Designar, a contar de 31/03/2020 os servidores Gecilene Cardoso 
do Rêgo, matrícula n.º 5494249/2, CPF n.º 393.752.502-53, e  Marlene 
Barbosa Marques, matrícula n.º 57214687/1, CPF n.º 712.076.602-30, 
para atuarem respectivamente como fi scais titular e substituto do Contrato 
de Locação n.º 230/2017.
Dina Elarrat de Araujo Gama
Secretária Adjunta de Logística Escolar

Protocolo: 543219
.

ERRATA
.

Errata da Publicação Protocolo nº 501502
Ato: PORTARIA nº 559/2019-CPSP
Onde se lê: Término de vínculo: 10/10/2019
Leia-se:Término de vínculo: 11/10/2019
Publicado no DOE: 34.046 de 29/11/2019
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO

Protocolo: 543132
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
COMUNICAÇÃO DE REABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2020-NLIC/SEDUC
Processo nº 1.373.606/2019-SIIG/SEDUC
A Secretaria de Estado de Educação/SEDUC, através do Núcleo de Lici-
tação – NLIC comunica aos interessados no PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
Nº 001/2020-NLIC/SEDUC, cujo objeto é Pregão Eletrônico no Sistema de 
REGISTRO DE PREÇOS, para escolha da proposta mais vantajosa para a 
Aquisição de gêneros alimentícios, perecíveis e não perecíveis, com entre-
ga parcelada, “porta a porta”, a fi m de suprir as necessidades de Alimen-
tação Escolar dos alunos da educação básica da Rede Estadual de Ensino 
atendido pelo PNAE para 200 (duzentos) dias letivos, compreendendo as 
escolas Estaduais de Belém e Municípios do Interior do Estado que não 
assinaram Termo de Anuência, assumindo a delegação de rede, de todos 
os Programas atendidos pelo Programa Nacional de Alimentação Escolar 
- PNAE no âmbito d a Secretaria Estadual de Educação – SEDUC/PA, con-
forme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus 
anexos, que estava SUSPENSO conforme comunicação feita pela pregoeira 
no portal de compras do Governo Federal  (www.comprasgovernamentais.
gov.br), do dia 07/02/2020 às 09:28:10, que o mesmo será REABERTO no 
dia 29/04/2020 às 10h30min.
Local de Abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br
Maiores informações no Núcleo de Licitação - NLIC através fone: 0xx-91-
3201-5096 ou pelo e-mai: seduc.nlic@gmail.com
Belém (PA), 27 de abril de 2020.
Ana Paula Vilas Boas Souza
Pregoeira

Protocolo: 543154
DESIGNAR

PORTARIA Nº.: 2131/2020 DE 27/04/2020
De acordo com o processo de nº1473999/2020
Designar RITA DE CASSIA ALMENDRA LAMEIRA, matricula 6010210/2, 
Especialista em Educação Classe II, para responder pela função de Dire-
tor (GED-5) da Unidade Seduc na Escola/ USE 12, no município de Ana-
nindeua, durante o impedimento do titular, no período de 06/04/2020 a 
20/05/2020.

APROVAÇÃO ESCALA DE FÉRIAS
PORTARIA Nº.: 2119/2020 DE 27/04/2020

Nome: FELIX HONORATO PANTOJA DOS PASSOS
Matricula: 752029/1 Periodo: 01/06/2020 a 30/06/2020 Exercicio: 2020
Unidade: Departamento de Administração de Pessoal/ Belém


